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Årsregnskap for 
 Sivilombudet 2024
Nedenfor gjengis ledelseskommentarene og vedleggene til Sivilombudets 
årsregnskap for 2024, som er utarbeidet i henhold til gjeldende bestemmelser, 
og som er sendt til Stortinget i henhold til egne frister.

Ledelseskommentarer

Innledning
I henhold til tilpasningene til det statlige økonomire
gelverket som Stortingets presidentskap vedtok for 
den daværende Sivilombudsmannen i 2014, legges 
det fram et årsregnskap i tråd med kravene som 
gjelder for departementer, jf. økonomiregelverkets 
bestemmelser pkt. 2.3.3 og 3.4. Sivilombudet 
 rapporterer til Stortinget om virksomheten i 2024 i 
sin årsmelding. Virksomheten fører fra og med 2024 
regnskap iht. statlige regnskapsstandarder (SRS).

Formål
Sivilombudet er et av Stortingets eksterne kontroll
organer og utfører sin virksomhet i tråd med Lov om 
Stortingets ombud for kontroll med forvaltningen 
(sivilombudsloven) av 18. juni 2021. Virksomheten 
har som formål å arbeide for at det i den offentlige 
forvaltning ikke blir gjort urett mot den enkelte 
borger og at embets og tjenestemenn og andre 
som virker i forvaltningens tjeneste ikke gjør feil eller 
forsømmer sine plikter. Ombudet besøker også 
steder der mennesker er frihetsberøvet for å fore
bygge tortur, umenneskelig og nedverdigende 
behandling.

Bekreftelse
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser 
om økonomistyring i staten og Finansdeparte
mentets rundskriv R115 om utarbeidelse og 
 avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. 
Årsregnskapet gir et dekkende bilde av Sivil
ombudets disponible bevilgninger og av regnskaps
førte utgifter, inntekter, eiendeler og gjeld.

Vesentlige forhold
Sivilombudet har samlet disponert tildelinger på 
ca. 112,2 millioner kroner på eget budsjettkapittel. 
Samlet tildeling på kapittel 43 post 01 består av 
 opprinnelig tildeling for 2024, samt kompensasjon 
for lønnsoppgjør, jf. bevilgningsrapporteringen og 
note A. I tillegg har Sivilombudet disponert belast
ningsfullmakt fra Norges institusjon for menneske
rettigheter (NIM) for utgifter i forbindelse med 
 samlokalisering og administrative tjenester, jf. 
bevilgningsrapporteringen. Forbruket er på ca. 
108,1 millioner kroner. Refusjoner fra Nav på ca. 
2,3 millioner kroner er regnet med, og innebærer at 
ombudet har et mindreforbruk på ca. 4,15 millioner 
kroner i forhold til disponible midler, der kompensa
sjon for lønnsoppgjøret som ble gjennomført i 2025 
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utgjør kr 2 036 000. Mindreforbruket utgjør ca. 
3,7 prosent av samlet tildeling for 2024.

Utbetalinger til lønn og annen drift i 2024
Lønnsutgiftene
Ombudets saksbehandlere er virksomhetens viktig
ste ressurs for å sikre både kvalitet og kvantitet og 
derigjennom ombudets autoritet og gjennomslags
kraft. Våre ansatte er attraktive i arbeidsmarkedet. 
I 2024 sluttet 11 fast ansatte saksbehandlere. Noen 
av disse var i permisjon. Fem ansatte gikk ut i 
arbeidspermisjon. Turnover har gått opp sammen
lignet med 2023. Høy turnover en risikofaktor for 
ombudets evne til å levere på samfunnsoppdraget.

Lønnsutgiftene har økt. Med arbeidsgiveravgift mv. 
korrigert for refusjoner, beløp lønnsutgiftene seg til 
ca. 77,9 millioner kroner, mot 75,9 millioner i 2023 
(Artskontorapportering). Den totale økningen på 
ca. 2,0 millioner kroner i forhold til året før skyldes 
at vi har hatt økte pensjonsutgifter og arbeidsgiver
avgift, mens sykepenger og andre refusjoner har 
falt. På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 
2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november, 
har ikke virksomheten utbetalt resultatet av lønns
oppgjøret i 2024. Virksomheten har derfor gjort et 
estimat for lønnsavsetning for det sentrale lønns
oppgjøret (lokale og eventuelt sentrale tillegg) som 
utgjør kr 1 485 577. Lønnsavsetningen inkluderer 
feriepenger, og det er avsatt for arbeidsgiveravgift 
av lønnsavsetningen.

Årsverksforbruket har økt noe, med 0,93 årsverk fra 
2023 til 2024. Vi har i 2024 økt kapasiteten i klage
saksbehandlingen med to saksbehandlere, etter en 
tildeling fra Stortinget, men hatt en lavere kapasitet i 
forebyggingsenheten grunnet sykefravær. Det totale 
tallet for årsverk reflekterer derfor ikke hele tilleggs
bevilgningen.

I utgiftene til lønn inngår også honorarer, som har 
vært relativt høye også i 2024 pga. behov for sette
ombud i enkelte saker der Sivilombudet er inhabil, 
men er ca. 0,1 millioner lavere enn i 2023. Utgiftene 
til honorarer beløp seg til 0,41 millioner kroner.

Navrefusjonene, som reduserer de samlede 
 utbetalingene til lønn, har vært lavere i 2024 enn 
året før. Dette kommer av at det var flere ansatte 
i foreldrepermisjon i 2023, samt et høyere syke
fravær. De totale refusjonene er gått ned med 
0,7 million kroner i forhold til 2023.

Lønnsandel av driftsutgiftene er om lag 71,5 prosent.

Investerings-ogfinansutgifter
Utgiftene til investeringer har økt med 1,36 millioner 
kroner fra 2023 til 2024. Det skyldes en større 
 satsning på oppgradering av ITutstyr, etter en 
tilleggs tildeling på 1 million. Investeringene utgjør 
totalt sett til ca. 1,52 millioner kroner. I hovedsak er 
dette ITutstyr.

Andre driftsutgifter
Andre utbetalinger til drift utgjorde ca. 31,0 millioner 
kroner. I tillegg til dette er 2,34 millioner kroner 
 utbetalinger knyttet til samlokaliseringen med 
Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM), 
i tråd med belastningsfullmakt. Utgiftene knytter seg 
til husleie, strøm og renhold.

Det er totalt sett en økning på 2,6 millioner kroner i 
forhold til 2023. Husleie er den største enkeltut giften. 
Husleie for Norges institusjon for menneskerettig
heter (NIM) inngår i denne posten. Av de samlede 
husleieutgiftene på ca. 14,9 millioner utgjør Sivil
ombudets egne husleieutgifter 12,8 millioner kroner.

Kjøp av konsulenttjenester ligger nå på 0,76 millioner 
kroner, og dreier seg hovedsakelig om utviklingen av 
virksomhetens ITløsninger.

Utgiftene til innleide vikarer fra vikarbyrå er fortsatt 
på null i 2024.

Belastningsfullmakter
Sivilombudet har, i tråd med Stortingets vedtak i 
2014, vært samlokalisert med og ytt administrative 
tjenester til Norges institusjon for menneskerettig
heter (NIM). NIM har overtatt egen administrativ 
drift innen bl.a. økonomi, lønn og personalforvalt
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ning, men ombudet yter fortsatt noe støtte innen 
bl.a. kontordrift, resepsjonstjeneste og administrativ 
rådgivning. Utgiftene til NIM i 2024 som er belastet 
NIMs bevilgning fremkommer i Sivilombudets arts
kontorapportering med tilhørende noter. I 2024 har 
Sivilombudet belastet NIMs bevilgning, kapittel 45 
Norges institusjon for menneskerettigheter, post 01, 
med 2,34 millioner kroner i forbindelse med sam
lokaliseringen. Hoveddelen av det som er betalt av 
Sivilombudet gjelder husleie, som beløp seg til 
2,1 millioner kroner.

Mellomværende med statskassen
Mellomværende med statskassen utgjorde pr. 
31.12.2024 ca. 5,2 millioner kroner. Oppstillingen av 
artskontorapporteringen viser hvilke eiendeler og 
gjeld mellomværendet består av. Foruten rapportert 
mellomværende hadde Sivilombudet påløpt 
 leverandørgjeld på ca. 4,4 millioner kroner som ikke 
er betalt og derfor ikke fremkommer som utgift i 

årsregnskapet. Beløpet henføres bl.a. til behandlede 
fakturaer med senere forfall knyttet husleie og IT 
utgifter. Jf. opplysninger om avregning med stats
kassen i ‘Balanse  statens kap og gjeld’. Sivil
ombudet har ikke kapitalposter i statens 
kapitalregnskap.

Tilleggsopplysninger
Riksrevisjonen er ekstern revisor for Sivilombudet. 
Årsregnskapet for 2024 er ikke ferdig revidert, men 
revisjonsberetningen antas å foreligge innen utløpet 
av 2. kvartal 2024. Revisjonsberetningen for års
regnskapet offentliggjøres på ombudets nettsider 
når den har blitt offentlig tilgjengelig. Virksomheten 
forvalter ingen statlige fond.

Oslo, 5. mars 2025

Hanne Harlem
Sivilombud
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Prinsippnote til årsregnskapet

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet 
og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i 
bestemmelser om økonomistyring i staten 
(«bestemmelsene»). Årsregnskapet er i henhold til 
krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere 
bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv 
R115. Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen 
og artskontorapporteringen er utarbeidet med 
utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de 
grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

a. Regnskapet følger kalenderåret.
b. Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter 

og inntekter for regnskapsåret.
c. Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontant

prinsippet.
d. Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med 

brutto beløp.

Oppstillingene av bevilgnings og artskontorap
portering er utarbeidet etter de samme prinsippene, 
men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene 
samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til 
hvordan virksomhetene skal rapportere til stats
regnskapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilg
ningsregnskapet» er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkonto
ordning i Norges Bank i henhold til krav i bestem
melsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter 
tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en 
trekk rettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt 
nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto 
ved overgang til nytt år.

Bevilgningsrapportering
Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter 
en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en 
nedre del som viser beholdninger virksomheten 
står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgnings
rapporteringen viser regnskapstall som virksom
heten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles 
opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregn
skapet virksomheten har fullmakt til å disponere. 
Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten 
har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver 
statskonto (kapittel/post).

Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler 
og forpliktelser virksomheten står oppført med i 
statens kapitalregnskap. Mottatte fullmakter til å 
belaste en annen virksomhets kapittel/post 
 (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for 
samlet  tildeling, men er omtalt i note B til bevilg
ningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte 
belastningsfullmakter er bokført og rapportert til 
statsregn skapet, og vises i kolonnen for regnskap. 
Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen 
for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres 
ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. 
Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rap
porteres av virksomheten som har mottatt 
belastningsfull makten og vises derfor ikke i 
 kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene 
 framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.
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Artskontorapportering

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en 
øvre del som viser hva som er rapportert til stats
regnskapet etter standard kontoplan for statlige 
 virksomheter og en nedre del som viser eiendeler 
og gjeld som inngår i mellomværende med stats

kassen. Artskontorapporteringen viser regnskapstall 
virksomheten har rapportert til statsregnskapet 
etter standard kontoplan for statlige virksomheter. 
Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto 
i Norges Bank. Tildelingen er ikke rapportert som en 
inntekt til statsregnskapet og derfor ikke vist som 
inntekt i artskontorapporteringen.
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Oppstilling av bevilgningsrapportering 2024

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Samlet 
tildeling* Regnskap 2023 2 Merutgift (-) 

og mindre utgift

0043 Stortingets ombud for 
kontroll med forvaltningen 01 112 211 000 108 065 585 + 4 145 415

0045 Norges institusjon for 
menneskerettigheter 01 0 2 340 192

1633 Nettoordning, statlig  
betalt merverdiavgift 01 0 3 702 557

Sum utgifter 112 211 000 114 108 335

Inntektskapittel Kapittelnavn Post Samlet 
tildeling* Regnskap 2023 2 Merutgift (-) 

og mindreutgift

5309 Tilfeldige inntekter 29 0 134 796

5700 Folketrygdens inntekter 72 0 9 909 083

Sum inntektsført 0 10 043 878

Netto rapportert til bevilgningsmyndighet 104 064 456

Kapitalkontoer Kapittelnavn Post Regnskap 2023

60049601 Norges Bank KK/ innbetalinger 2 260 394

60049602 Norges Bank KK/ utbetalinger -108 440 502

716107 Endring i mellomværende med statskassen 2 115 652

Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)
Konto Tekst Post 31.12.2023 31.12.2022 Endring

716107 Mellomværende  
med statskassen -5 201 511 -7 317 162 2 115 652

*  Se note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år for nærmere forklaring.
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Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter

Kapittel og post Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

0043 01 787 000 111 424 000 112 211 000

*  Årets tildeling består av opprinnelig bevilgning for 2024 på kr 109 388 000, samt kompensasjon for lønnsoppgjøret for kr 2 036 
000.

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

Kapittel 
og post

Mer-
utgift(-) / 

mindre 
utgift

Utgiftsført av 
andre iht. avgitte 

belastnings-
fullmakter(-)

Merutgift(-) / 
mindre utgift etter 

avgitte belast-
ningsfullmakter

Sum 
grunn lag 

for 
over  føring

Kompen-
sasjon for 

lønns-
oppgjøret 

2024

Maks.  
over-

førbart 
beløp*

Mulig overfør-
bart beløp 

beregnet av 
virksom heten

0043 01 4 145 415 4 145 415 4 145 415 2 036 000 7 607 200 4 145 415

* Maksimalt beløp som kan overføres er lønnskompensasjon pluss 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24, 
fratrukket lønnskompensasjon, eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres". For poster uten 
stikkordet "kan overføres", beregnes maksimalt overførbart beløp slik: (Årets bevilgning - lønnskompensasjon)*5% + lønnskompen-
sasjon. Se årlig rundskriv R-2/2025 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter
Mottatte belastningsfullmakter (gjelder for både utgiftskapitler og inntektskapitler):

Sivilombudet belaster Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) på kapittel 45 post 01 for utgifter 
ifm. samlokalisering og administrative tjenester til NIM. Belastningsfullmakten på kr 2,345 mill i 2024 dekker 
bl.a. utgifter til husleie, strøm og renhold.

Sivilombudet har ikke avgitte belastningsfullmakter.
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Prinsippnote til årsregnskapet 
– De statlige regnskapsstandardene (SRS)

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de statlige 
regnskapsstandardene (SRS).

Transaksjonsbaserte inntekter
Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget 
på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når 
den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer 
skjer på leveringstidspunktet hvor overføring av 
risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av 
 tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Inntekter fra bevilginger og inntekt fra 
tilskudd og overføringer 
Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og 
overføringer resultatføres etter prinsippet om 
motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt 
fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og over
føringer resultatføres i takt med at aktivitetene som 
finansieres av disse inntektene utføres, det vil si i 
samme periode som kostnadene påløper (motsatt 
sammenstilling).

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet 
praktisering av prinsippet om motsatt sammen
stilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som 
differansen mellom periodens kostnader og opp
tjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle 
inntekter fra tilskudd og overføringer til virksom
heten. En konsekvens av dette er at resultat av 
 periodens aktiviteter blir null.

Kostnader
Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter 
kostnadsføres i samme periode som tilhørende 
inntekt. 

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning 
og inntekt fra tilskudd og overføringer, kostnads
føres i samme periode som aktivitetene er 
 gjennomført og ressursene er forbrukt.

Pensjoner
SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en 
 forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. 
Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto 
pensjonsforpliktelser for ordninger til Statens 
 pensjonskasse (SPK).

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av 
pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon 
kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK 
var basert på en innskuddsplan. 

Leieavtaler
Virksomheten har valgt å benytte forenklet metode i 
SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer alle leieavtaler 
som operasjonelle leieavtaler. 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler
Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som 
disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler 
menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller 
mer. Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med 
anskaffelseskost på 50 000 kroner eller mer. 
Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost 
fratrukket avskrivninger. 

Kontorinventar og PCer med tilhørende skjerm med 
utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som 
egne grupper.
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Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved 
endret anvendelse eller utnyttelse, dersom virkelig 
verdi er lavere enn balanseført verdi. 

Egenutvikling av programvare
Kjøp av bistand til utvikling av programvare er 
 balanseført.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler 
og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster 
som forfaller til betaling innen ett år etter anskaf
felsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som 
anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaf
felseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanse
føres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i 
balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av 
individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 

Statens kapital 
Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksom
hetens eiendeler og gjeld, og fremgår i regnskaps
linjen for avregninger i balanseoppstillingen. 
 Bruttobudsjetterte virksomheter presenterer ikke 
konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. 
Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen avregnet 
med statskassen.

Statlige rammebetingelser
Selvassurandørprinsippet
Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig 
ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap 
som søker å reflektere alternative netto forsikrings
kostnader eller forpliktelser.
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Oppstilling av artskontorappor teringen 
31.12.2024

2024 2023

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Sum innbetalinger fra drift 0 0

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 77 871 461 75 858 643

Andre utbetalinger til drift 31 013 423 28 450 614

Sum utbetalinger til drift 108 884 884 104 309 257

Netto rapporterte driftsutgifter 108 884 884 104 309 257

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Sum investerings- og finansinntekter 0 0

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer 1 516 374 153 764

Utbetaling av finansutgifter 4 519 4 150

Sum investerings- og finansutgifter 1 520 893 157 914

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 1 520 893 157 914

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt) 134 796 127 573

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt) 9 909 083 9 890 565

Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift) 3 702 557 2 930 168

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -6 341 321 -7 087 969

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 104 064 456 97 379 202

Oversikt over mellomværende med statskassen
Eiendeler og gjeld 2024 2023

Fordringer på ansatte 65 016 0

Skyldig skattetrekk og andre trekk -2 594 644 -3 193 728

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse -2 675 038 -4 124 148

Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m) 3 155 714

Sum mellomværende med statskassen -5 201 511 -7 317 162
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Resultatregnskap

Note 2024

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 111 461 931

Sum driftsinntekter 111 461 931

Driftskostnader

Varekostnader 0

Lønnskostnader 2 79 875 532

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 3 662 498

Andre driftskostnader 4 30 919 509

Sum driftskostnader 111 457 539

Driftsresultat  4 392

Finansinntekter og finanskostnader

Finanskostnader 5 4 392

Sum finansinntekter og finanskostnader -4 392

Resultat av periodens aktiviteter  -12 892 878

Avregninger og disponeringer

Sum avregninger og disponeringer 0

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0
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Balanse

Note 31.12.2024 01.01.2024

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Sum immaterielle eiendeler 0 0

II Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 3 2 547 393 1 787 614

Sum varige driftsmidler 2 547 393 1 787 614

III Finansielle anleggsmidler

Sum finansielle anleggsmidler 0 0

Sum anleggsmidler  2 547 393 1 787 614

B. Omløpsmidler

I Beholdning av varer og driftsmateriell

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 0 0

II Fordringer

Andre fordringer 7 2 457 637 2 041 208

Sum fordringer 2 457 637 2 041 208

III Bankinnskudd, kontanter og lignende

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0

Sum omløpsmidler  2 457 637 2 041 208

Sum eiendeler drift  5 005 030 3 828 822

IV Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer

Sum fordringer vedr. innkrevingsvirksomhet og andre overføringer 0 0

Sum eiendeler  5 005 030 3 828 822
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Statens kapital og gjeld 

Note 31.12.2024 01.01.2024

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital

Sum virksomhetskapital 0 0

II Avregninger

Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte) 6 -15 118 691 -16 137 236

Sum avregninger -15 118 691 -16 137 236

Sum statens kapital  -15 118 691 -16 137 236

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser 0 0

II Annen langsiktig gjeld

Sum annen langsiktig gjeld 0 0

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 4 367 406 5 696 205

Skyldig skattetrekk 2 594 644 3 193 728

Skyldige offentlige avgifter 1 652 279 1 341 003

Avsatte feriepenger 6 648 264 6 543 970

Annen kortsiktig gjeld 8 4 861 129 3 191 151

Sum kortsiktig gjeld 20 123 721 19 966 058

Sum gjeld  20 123 721 19 966 058

Sum statens kapital og gjeld drift  5 005 030 3 828 822

IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer

Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0 0

Sum statens kapital og gjeld  5 005 030 3 828 822
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NOTE 1: Driftsinntekter
Innbetalinger fra gebyrer 2024

Inntekt fra bevilgninger

Inntekt fra bevilgninger 111 461 931

Sum inntekt fra bevilgninger 111 461 931

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Tilskudd fra Norges forskningsråd 0

Tilskudd fra andre statlige virksomheter 0

Tilskudd fra EU 0

Andre tilskudd og overføringer 0

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 0

Inntekt fra gebyrer

Gebyrer

Sum inntekt fra gebyrer 0

Salgs- og leieinntekter

Salgsinntekt, avgiftspliktig 0

Salgsinntekt, avgiftsfri 0

Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt 0

Leieinntekter 0

Uopptjent inntekt 0

Sum salgs- og leieinntekter 0

Andre driftsinntekter

Gevinst ved avgang av anleggsmidler 0

Andre driftsinntekter 0

Sum andre driftsinntekter 0

Sum driftsinntekter 111 461 931
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NOTE 2: Lønnskostnader
2024

Lønn* 57 793 828

Feriepenger 6 865 130

Arbeidsgiveravgift 10 220 358

Pensjonskostnader** 6 372 085

Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler (-)*** 0

Sykepenger og andre refusjoner (-) -2 255 454

Andre ytelser 879 585

Sum lønnskostnader 79 875 532

Antall utførte årsverk: 66,27

*  På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november, har ikke virksomheten utbetalt 
resultatet av lønnsoppgjøret i 2024. Virksomheten har derfor gjort et estimat for lønnsavsetning for det sentrale lønnsoppgjøret 
(lokale og eventuelt sentrale tillegg) som utgjør kr 1 485 577. Lønnsavsetningen inkluderer feriepenger, og det er avsatt for arbeids-
giveravgift av lønnsavsetningen.

**  Pensjonskostnaden i 2024 er basert på et estimat for pensjonspremien beregnet av SPK, og ikke faktisk pensjonspremie. Dette 
skyldes at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november 2024. Premiesatsen for arbeidsgiverande-
len utgjorde i 2024 12 prosent (arbeidsgiverandel av pensjonspremie på artskonto 542/pensjonsgrunnlaget i 2024 rapportert til 
SPK). For regnskapsåret 2023 utgjorde premiesatsen 12 prosent 

*** Inneholder lønn og sosiale kostnader (feriepenger, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader).
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NOTE 3: Varige driftsmidler

Innbetaling av 
finansinntekter Tomter

Bygninger og 
annen fast 

eiendom

Maskiner og 
transpor-

tmidler

Driftsløsøre, 
inventar, 

verktøy o.l.

Anlegg 
under 

utførelse

Infra-
struktur-
eiendeler

Sum

Anskaffelseskost 
01.01. 0 0 0 5 488 017 0 0 5 488 017

Tilgang i året 0 0 0 1 422 277 0 0 1 422 277

Avgang anskaffelses-
kost i året (-) 0 0 0 0 0 0 0

Fra anlegg under 
utførelse til annen 
gruppe i året

0 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost 0 0 0 6 910 294 0 0 6 910 294

Akkumulerte 
 nedskrivninger 01.01 0 0 0 0 0 0 0

Nedskrivninger i året 0 0 0 0 0 0 0

Akkumulerte 
 avskrivninger 01.01. 0 0 0 3 700 403 0 0 3 700 403

Ordinære avskrivninger 
i året 0 0 0 662 498 0 0 662 498

Akkumulerte avskriv-
ninger avgang i året (-) 0 0 0 0 0 0 0

Balanseført verdi 
31.12.2024 0 0 0 2 547 393 0 0 2 547 393

Avskrivningssatser 
(levetider)

Ingen 
avskriv-

ning

10–60 år 
dekomponert 

lineært

3–15 år 
lineært

3–15 år 
lineært

Ingen 
avskriv-

ning

Virk som-
hets-

spesifikt
 

Avhendelse av varige driftsmidler i 2024:

Salgssum ved avgang 
anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0

- Bokført verdi 
avhendede 
 anleggsmidler

0 0 0 0 0 0 0

 0 0 0 0 0 0 0
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NOTE 4: Andre driftskostnader
Utbetaling til investeringer 2024

Husleie 14 938 636

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 463 745

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 1 923 269

Leie maskiner, inventar og lignende 2 529 467

Mindre utstyrsanskaffelser 249 205

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 0

Kjøp av konsulenttjenester 777 976

Kjøp av andre fremmede tjenester 3 651 927

Reiser og diett 919 354

Tap og lignende 0

Øvrige driftskostnader 5 465 930

Sum andre driftskostnader 30 919 509

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Gjenværende varighet Type eiendel

Utbetaling til kjøp av 
aksjer

Immate-
rielle 

eien deler

Tomter, bygninger 
og annen fast 

eiendom

Maskiner og 
transport-

midler

Driftsløsøre, 
inventar, verktøy 

og lignende

Infra-
struktur-

eiend eler
Sum

Varighet inntil 1 år 75 432 75 432

Varighet 1-5 år 0

Varighet over 5 år 12 804 000 12 804 000

Kostnadsført leie-
betaling for perioden

0 12 804 000 0 75 432 0 12 879 432

Virksomheten har husleieavtale med varighet på opptil 10 år på rapporteringstidspunktet. 
Årlig  husleiekostnad er kroner 12 804 000 (ekskludert husleiekostnadene til NIM).

Virksomheten leier multifunksjonsskrivere med varighet på 1 år på rapporteringstidspunktet. Årligleiekost-
nad er kroner 75 432. 
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NOTE 5: Finansinntekter og finanskostnader
Finansinntekter 2024

Renteinntekter 0

Valutagevinst (agio) 0

Utbytte fra selskap 0

Annen finansinntekt 0

Sum innbetaling av finansinntekter 0

Finanskostnader 2024

Rentekostnad 4 392

Nedskriving av aksjer 0

Valutatap (disagio) 0

Annen finanskostnad 0

Sum utbetaling av finansutgifter 4 392
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NOTE 6A: Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen
A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

31.12.2024 01.01.2024 Endring*

Avregnet med statskassen i balansen -15 118 691 -16 137 236 1 018 545

Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte 
virksomheter er at konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I 
tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke 
medfører ut- eller innbetaling.  Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at endring i avregnet med 
statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.

Endring i avregnet med statskassen

Konsernkontoer i Norges Bank

 - Konsernkonto utbetaling -108 440 502

 + Konsernkonto innbetaling 2 260 394

Netto trekk konsernkonto -106 180 108

Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter)

 - Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer 0

 + Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0

Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen

 + Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991) 111 461 931

 - Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986) -10 043 878

 + Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987) 3 743 511

Andre avstemmingsposter

Spesifikasjon av andre avstemmingsposter 0

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto -1 018 545

Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen 0

Sum endring i avregnet med statskassen -1 018 545



SIVILOMBUDET • ÅRSMELDING 2024114114

NOTE 6B: Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen
B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2024 31.12.2024

Spesifisering av 
bokført avregning 
med statskassen

Spesifisering av rapportert 
mellom værende med 

statskassen
Forskjell

Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Immaterielle eiendeler 0 0

Varige driftsmidler 2 547 393 2 547 393

Sum 2 547 393 0 2 547 393

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 0 0 0

Obligasjoner 0 0 0

Andre fordringer 0 0 0

Sum 0 0 0

Omløpsmidler

Beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0 0

Kundefordringer 0 0 0

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 0

Andre fordringer 2 457 637 65 016 2 392 621

Bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 0

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet 
og andre overføringer til staten 0 0 0

Sum 2 457 637 65 016 2 392 621

Langsiktige forpliktelser og gjeld

Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0 0

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 0

Sum 0 0 0
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B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2024 31.12.2024

Spesifisering av 
bokført avregning 
med statskassen

Spesifisering av rapportert 
mellom værende med 

statskassen
Forskjell

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -4 367 406 0 -4 367 406

Skyldig skattetrekk og andre trekk -2 594 644 -2 793 130 198 486

Skyldige offentlige avgifter -1 652 279 0 -1 652 279

Avsatte feriepenger -6 648 264 0 -6 648 264

Mottatt forskuddsbetaling 0 0 0

Annen gjeld til ansatte -4 864 285 0 -4 864 285

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 -2 476 552 2 476 552

Annen kortsiktig gjeld 3 155 3 155 0

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre 
overføringer fra staten 0 0 0

Sum -20 123 721 -5 266 527 -14 857 195

Sum -15 118 691 -5 201 511 -9 917 181
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 NOTE 7: Andre kortsiktige fordringer
31.12.2024 01.01.2024

Forskuddsbetalt lønn 0 0

Reiseforskudd 0 0

Personallån 65 016 0

Andre fordringer på ansatte 0 0

Forskuddsbetalte leie 319 142 228 156

Andre forskuddsbetalte kostnader 1 816 272 1 676 043

Andre fordringer 257 207 137 009

Sum andre kortsiktige fordringer 2 457 637 2 041 208

NOTE 8: Annen kortsiktig gjeld
31.12.2024 01.01.2024

Skyldig lønn -3 155 -714

Annen gjeld til ansatte 3 378 708 3 103 709

Avsetning for lønnsoppgjøret 2024* 1 485 577 0

Påløpte kostnader 0 0

Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet 0 0

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 0

Annen kortsiktig gjeld 0 88 156

Sum annen kortsiktig gjeld 4 861 129 3 191 151

*  På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november, har ikke virksomheten utbetalt 
resultatet av lønnsoppgjøret i 2024. Virksomheten har derfor gjort et estimat for lønnsavsetningen for det sentrale lønns oppgjøret 
(lokale og eventuelt sentrale tillegg), jf. note 2. Avsetningen inkluderer også virksomhetens eget bidrag til lønnsforhandlinger 
utover det som er fremforhandlet sentralt.


